
Nr. 17771
12 april

2021

Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 2 april 

2021, 2021-0000058402, tot wijziging van de Regeling nadere regels Tijdelijke 

tegemoetkomingsregeling KO vanwege het opnemen van de bepaling over 

gegevenslevering in de Tijdelijke tegemoetkomingsregeling KO

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelet op artikel 8 van de Tijdelijke tegemoetkomingsregeling KO;

Besluit:

ARTIKEL I 

Artikel 3 van de Regeling nadere regels Tijdelijke tegemoetkomingsregeling KO vervalt.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van publicatie van de Staatscou-
rant waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 2 april 2021

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
W. Koolmees

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 17771 12 april 2021



TOELICHTING 

Deze regeling wijzigt de Regeling nadere regels Tijdelijke tegemoetkomingsregeling KO (hierna: de 
regeling). Het besluit dat de basis biedt voor die regeling is de Tijdelijke tegemoetkomingsregeling KO 
(hierna: het besluit), dat erin voorziet dat ouders die kinderopvangtoeslag ontvangen een tegemoetko-
ming krijgen voor de periode waarin de kinderopvang van overheidswege is gesloten als gevolg van 
het coronavirus.

Deze wijzigingsregeling hangt samen met een wijziging van het besluit1, waarmee, onder andere, een 
kleine technische wijziging op het terrein van gegevensuitwisseling plaatsvindt. Die wijziging houdt in 
dat artikel 3 van de Regeling nadere regels Tijdelijke tegemoetkomingsregeling KO wordt overgehe-
veld naar artikel 7, eerste lid, van het besluit. De regels over gegevensuitwisseling tussen 
Belastingdienst/Toeslagen en de Sociale Verzekeringsbank staan daarmee allemaal in artikel 7 van het 
besluit, wat de vindbaarheid en overzichtelijkheid van die regels bevordert. Als gevolg daarvan moet 
artikel 3 van de regeling vervallen. Daarin voorziet deze wijzigingsregeling. Inhoudelijk verandert er 
met deze wijziging niets.

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van publicatie van de Staatscou-
rant waarin zij wordt geplaatst, op dezelfde dag als de wijziging van het besluit. Dat gebeurt in 
afwijking van de vaste verandermomenten en de minimuminvoeringstermijn voor regelgeving, zoals 
neergelegd in aanwijzing 4.17 in de Aanwijzingen voor de regelgeving. De reden daarvoor is dat deze 
wijzigingsregeling tegelijk in werking moet treden met de wijziging van het besluit. Dat heeft geen 
gevolgen voor betrokkenen, omdat er geen inhoudelijke wijzigingen optreden.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
W. Koolmees

1 Besluit tot wijziging van de Tijdelijke tegemoetkomingsregeling KO in verband met de tweede sluitingsperiode (Stb. 2021, nr. 177)

2 Staatscourant 2021 nr. 17771 12 april 2021


	Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 2 april 2021, 2021-0000058402, tot wijziging van de Regeling nadere regels Tijdelijke tegemoetkomingsregeling KO vanwege het opnemen van de bepaling over gegevenslevering in de Tijdelijke tegemoetkomingsregeling KO
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


